Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 892/2018 - CD, de 20 de março de 2018.

RATIFICA O INTEIRO TEOR DA RESOLUÇÃO N° 1387/2017 –
CONSU, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017 QUE DISPÕE
SOBRE A GESTÃO DO TRABALHO DOS PROFESSORES
SUBSTITUTOS/TEMPORÁRIO DO SISTEMA FUNECE/UECE .

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, considerando o que consta do Processo SPU Nº
0676563/2018,

RESOLVE, ad referendum do Conselho Diretor – CD :

Art. 1 o Fica ratificado o inteiro teor da Resolução n° 1387 /2017 – CONSU de 18 de dezembro
de 2017 que DISPÕE SOBRE A GESTÃO DO TRABALHO DOS PROFESSORES
SUBSTITUTOS/TEMPORÁRIO DO SISTEMA FUNECE/UECE.

Art. 2 o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições
em contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará, Fortaleza, 20 de março de
2018.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
    Presidente